
Archivio 2006-2008 : delibere varie (Convenzione per unione d’acquisto con ASL Sanluri)                   pag. 1 di 3 
 

      

 
 
 
 
 

OGGETTO:  Gestione associata procedure di gara con la A.S.L. n° 6 di Sanluri per la 
fornitura di beni e servizi: formalizzazione  schema di convenzione.    

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Su proposta del Direttore del Servizio Acquisti 

PREMESSO che  l’art. 15 della L. 241/90 in tema di semplificazione dell’azione 
amministrativa, espressamente prevede che: “.. le Amministrazioni Pubbliche possono sempre 
concludere fra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di 
interesse comune”; 
 
DATO ATTO  che la L. 388/2000 in materia si spese della pubblica Amministrazione, all’art. 
59 promuove l’aggregazione fra Enti al fine di elaborare strategie comuni per l’acquisizione 
dei beni e servizi occorrenti;  
 
VISTO   l’art. 16, comma 3, della L.R. 10/2006 che statuisce: “La Regione.. promuove 
l’integrazione e la cooperazione fra le Aziende Sanitarie e favorisce il coordinamento a livello 
regionale delle politiche … finalizzate all’acquisto, anche attraverso aziende capofila, di beni 
e servizi …”; 
 
ATTESO che questa Azienda, al fine di promuovere un processo comune di acquisto di beni 
e servizi, nell’ambito di un’efficiente, efficace e razionale politica degli approvvigionamenti, 
intende sottoscrivere un accordo per aderire ad una convenzione da stipularsi con l’Azienda 
Sanitaria n° 6 di Sanluri;    
 
VISTO lo schema di convenzione unito alla presente per farne parte integrante (Allegato n°1, 
composto di n°5 fogli);  
 
RITENUTO  di dover procedere alla stipula di apposita convenzione per la gestione associata 
con l’ASL n. 6 di Sanluri di procedure di gara per l’acquisizione di beni e servizi;   
  
Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 
regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi 
ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI  in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 

DELIBERAZIONE  n°505 del  30.07.2008 



Archivio 2006-2008 : delibere varie (Convenzione per unione d’acquisto con ASL Sanluri)                   pag. 2 di 3 
 

      

D E L I B E R A 

  
  

� di stipulare con l’ASL n. 6 di Sanluri apposita convenzione per la gestione associata di 
gare d’appalto per l’acquisizione di beni e servizi; 

 
� di approvare lo schema di convenzione unito al presente atto sotto il nome di 

“Allegato n° 1”  per farne parte integrante e sostanziale; 
 

� di dare atto che la convenzione avrà la durata di due anni con decorrenza dalla data 
della stipula. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Bruno Palmas 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Nicola Orrù 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

Il Direttore Servizio Acquisti  
Dott. Virgilio Frau 

 

L’estensore  
 il Collaboratore Amm.vo 
Sig.ra Giuseppina Foddis 



Archivio 2006-2008 : delibere varie (Convenzione per unione d’acquisto con ASL Sanluri)                   pag. 3 di 3 
 

      

 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
 
 


